
Ústřední veterinární správa 
Státní veterinární správy 
 
Slezská 100/7, Praha 2, 120 00 
T: +420 227 010 111 
Elektronická adresa podatelny: epodatelna@svscr.cz 
ID datové schránky: d2vairv 

Bankovní spojení: ČNB 4221011/0710 
IČ: 00018562 

 

Č. j.: SVS/2021/082045-G 

Vyřizuje: Ing. Pavlína Puciová 

Telefon: +420 778 782 910 

V Praze dne 30.06.2021 

Zadavatel:   Česká republika - Státní veterinární správa  
Sídlo:    Slezská 7/100, 120 00 Praha 2 
IČ:    00018562 
Název veřejné zakázky: „Obnova počítačového vybavení pracovníků SVS ČR“ 
Evidenční číslo:   SVS/2021/061362-G 
Spis. zn. VZ:   S-SVS/2021/055805-G 
Evidenční číslo ve VVZ:  Z2021-018035 

Vysvětlení zadávací dokumentace k žádosti dodavatele 

 
Státní veterinární správa jako zadavatel nadlimitní veřejné zakázky dle §§ 55 a 56 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) „Obnova 
počítačového vybavení pracovníků SVS ČR“ obdržel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 
(profilu zadavatele Státní veterinární správy - dále jen „profil zadavatele“) žádost dodavatele o vysvětlení 
a doplnění zadávací dokumentace. Na základě výše uvedené skutečnosti a v souladu s bodem 11 výzvy 
k podání nabídek uveřejněné dne 18.5.2021, poskytuje zadavatel vysvětlení ohledně zadávací 
dokumentace v níže uvedeném znění, a to stejným způsobem, jakým Zadavatel uveřejnil zadávací 
dokumentaci, tj. na profilu zadavatele: https://zakazky.svscr.cz. 

 
Dotaz  
 
„Vážení, dovolujeme si Vás upozornit, že v každé fázi zadávacího řízení jste povinni dodržovat zásadu 
transparentnosti. Pokud jsme se Vás dotázali, z jakého věcného důvodu Vám nevyhovuje marginální 
odchylka od Vašich požadavků, poté pouhý odkaz na jakýkoliv formální standard, nikterak nedosahuje 
kvality kýžené věcnosti a Vaší odpovědí jste tak porušili zásadu transparentnosti. V rámci portfolia 
předního světového vendora je dostupné pouze řešení, které jsme Vám prezentovali. Pokud nyní trváte 
na rigidním přístupu a odmítáte poskytnout relevantní obhajobu, poté máme důvodné podezření, že 
Vámi nastavené zadávací podmínky dosahují diskriminačního charakteru. Naposledy Vás žádáme 
o provozně-technicky relevantní zdůvodnění, z jakého důvodu nejsou námi navrhované parametry 
vhodné pro naplnění účelu této veřejné zakázky.“  
 
 
Odpověď:  
 
Zadavatel postupuje v zadávacím řízení důsledně v souladu se zásadami transparentnosti, 
přiměřenosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace. Zadavatel důrazně odmítá tvrzení, že 
nastavené zadávací podmínky dosahují diskriminačního charakteru.  

 

 

 

 

 

 

https://zakazky.svscr.cz/


2 

Zadávání této veřejné zakázky probíhá průhledným, právně korektním a předvídatelným způsobem za 
předem jasně a srozumitelně stanovených podmínek. Zadavatel tak zcela naplňuje požadavky 
stanovené zásadou transparentnosti. Zadavatel zodpověděl veškeré dotazy dodavatelů v souladu se 
zákonem. 
 
Zadavatel stanovil a poskytl dodavatelům zadávací podmínky v podrobnostech nezbytných pro účast 
dodavatelů v zadávacím řízení, a to tak, aby zabezpečil férovou a transparentní hospodářskou soutěž.  
 
Zadavatel stanovil technické podmínky podle struktury parametrů stanovených v rámci používaných 
standardů. Technické podmínky stanovené zadavatelem nejsou v žádném ohledu excesivní a umožňují 
efektivní hospodářskou soutěž.  
   
Zadavatel přihlédl při stanovení technických podmínek veřejné zakázky k potřebám jeho pracovníků, 
kteří realizují jeho zákonem stanovenou působnost. 
 
Zvolený parametr pro váhu byl zvolen s ohledem na skutečnost, že veterinární inspektoři či technici 
pracují v terénu vyjma notebooků dle typu kontroly s množstvím dalších pomůcek, např. sady pro 
odebírání laboratorních vzorků, mobilní tiskárnou, ochrannými pomůckami, šanony s historickou 
dokumentací atd. 
 
Hodnotu parametru pro operační paměť zadavatel stanovil s ohledem na celkovou požadovanou 
konfiguraci požadovaného typu notebooku. Parametr pro hodnotu rozšiřitelnosti RAM vyjma samotné 
hodnoty pro maximální možnou velikost operační paměti definuje také nepřímo požadavky na zajištění 
požadované kvality základní desky, resp. chipsetu základní desky a procesoru. Zadavatel se tak chrání 
před potenciální dodávkou chipsetů, které mají již z výroby skrytě sníženou kvalitu, která se následně 
promítá do celkové kvality notebooku této kategorie. 
 
Změna technických parametrů mění uživatelskou hodnotu dodaného produktu v odpovídajícím 
rozsahu.  
 
Zadavatel stanovil harmonogram dodávek tak, aby pokryl akutní i dlouhodobou potřebu chybějících 
zařízení pro své pracovníky. Zadavatel se i s přihlédnutím k aktuální situaci, resp. trendům na trhu, 
domnívá, že harmonogram dodávek je přiměřený s ohledem na předmět plnění veřejné zakázky. 
 
Zadavatel stanovil technické a obchodní podmínky veřejné zakázky v souladu se zákonem 
a v parametrech, které umožňují efektivní hospodářskou soutěž. Zadavatel nemá povinnost stanovit 
zadávací podmínky veřejné zakázky tak, aby vyhověl preferencím všech výrobců a všech dodavatelů. 

 

S pozdravem 

Ing. Pavel Jahoda 
ředitel odboru ekonomického 

podepsáno elektronicky 

 


		2021-06-30T13:44:10+0200
	Ing. Pavel Jahoda 1348f9853c8fbaed538cf69bf12b0be724ee8d42




